ὁ ἡγεμόνι, Ἐοικάς μοι, φησὶ, τῷ μεγέ-
 ἰς καὶ τῇ ῥύμῃ τοῦ σώματος, καὶ κατ'
 τὴν ὄψιν τῶν κολάσεων. Ὅθεν δὴ καὶ
 ἰς ἀσυνεσίαν σοι περιέστη, καὶ τὸ περιὸν
 ἰ ὀμινε «Sauli et Pauli» multa habet
 assutius noster in Vita S. Pauli lib. 1,
 ἰ ἰ commotionem, tumultum, ac maris

apertis oculis neminem videre poterat : verum
 manu ductus Damascum ingreditur. Anania autem
 præcipit Deus : Vade, inquit, in vicum Rectum,
 ac Paulo Tarsensi manibus impositis, ab oculis
 ejus caliginem depelle. Nam et ipse mihi vas ele-
 ctionis erit, probabitque nomen meum coram gen-
 tibus et regibus et filiis Israel. Venit igitur divinus
 Ananias, sicut ei dictum erat a Domino, et Paulo
 videndi facultatem res iuit. Nihil vero attinet
 minutatim singula persequi, cum in promptu sit
 ex Ac.ibus ea, si quis voluerit, cognoscere. Ille
 autem et ad pietatem convertitur, et (β) nomen
 simul mutat e. m moribus, ascenditque in tertium
 cælum, atque Evangelium prædicans orbem cir-
 cuit terrarum, tantus amore erga Christum effec-
 tus, quantum rabie adversus Christianos prius
 existimabatur, utroque et robur naturæ et animi
 magnitudinem ostendens.

IV. Sic ergo Ananias cum Paulum ad veram per-
 duxisset vitam, dupliciterque illuminasset, et cum
 hac quæ oculis cernitur luce, ad eam quoque, quæ
 intelligentia percipitur, ut oportet intuentiam
 præparasset, ibat per Bethagauren prædicans
 Evangelium, et veluti rationali quadam sagena,
 divina scilicet doctrina, in quos inciderat omnes
 ad Dei cognitionem pertrahebat.

V. Cum in his versaretur, comprehenditur ab
 iis quorum munus erat venari Christianos, atque
 ad filium tenebrarum Lucianum præsidem per-
 ducitur. Ille vero mox in publico teatro præsi-
 det : virum autem plurimum admiratur, emican-
 tem cernens eximiam aspectus venustatem, et
 singularem morum compositionem, ac linguam
 multis gratis fluentem. Hæc cernens larvam be-
 nignitatis induit, ac mansuetudinem simulat,
 multam intus occultans feritatem, et sermone ad
 hilaritatem composito : Crede mihi, inquit, Ana-
 nia, utilia suadenti, et diis nostris assensus, re-
 pudia quem prædicas crucifixum : neque efficias
 ut forma hæc aspectu longe pulcherrima suppli-
 ciis consumatur. Ille autem : Deum verum, in-
 quit, adoro, ipsi adhæreo, ipsum solum specto,
 neque eo mihi quidquam esse dulcius potest :
 cujus ego et ad Pauli mentem veritatis cognitio-
 ne imbuendam, et visum oculis ejus restituendu-
 dum minister effectus sum : qui Saulus qui Jem
 prius dicebatur, Paulus vero a Domino mutato
 nomine appellatus est, ut qui superata ignorantie
 jactatione (β), ad firmum ac solum portum, Jesu
 mei fidem, per agnitionem accesserit.

VI. Videris, inquit judex, magnitudine ac robore
 corporis fretus, adversus ipsa supplicia tollere su-
 percilium. Quare et sapientia tibi in dementiam
 conversa est, et abundantiam prudentiæ, ut video,
 jactationem significat. Eo auctor alludit, quasi inde
 Sauli ductum sit nomen. At ταῦτις, quies est,
 παύσις quiescere.

levitas successit. Hæc audiens magister veritatis, oculis et manibus statim in cælum sublatis: Domine Jesu Christe, inquit, Deus virtutum, nunquam meis casibus implicet inimicus. Sed et mihi pro te pati liceat, et coronis tuis ornari, et choro conjugii tuorum discipulorum, ut mihi, sicut et Paulo, sulis contingat. In his ille orans pers stebat: sed mox preceationem plagæ nudo terro inflictæ, exceperunt. Ad hæc præcones succlamabant: Præidi obtempera, et potentibus diis sacrificia. Ananias vero labia quidem movebat, sine voce tamen orationem sursum mittebat ad Deum.

σθητι, ἐπεδῶν, καὶ τοὺς κρατοῦσι θυσον θεοῦ, Ἄνανιζ ἐν τὰ μὲν χειλῆ, ὑπεινεῖτο, ἀλαλήτως δὲ ἡ εὐχὴ πρὸς θεὸν ἀνεπέμπετο.

VII. Ita tormentis minisque superior est factus, ac prius carnifices ab infrenis, quam ipse a tolerandis verberibus fatigati destitero. Ergo a tormentis discipulus simul et martyr relaxatur, rursus vero ad blanditias vulpes (præsidentem dico) convertitur. Sed nunc saltem, inquit discipulo, ad te rodi, et tuæ parce animæ, tuæque mulchritudinis miserere, quæ alioqui perit. Nam majora te manent supplicia, ipsos juro deos Ille autem multo Christi amore cor inflammatus, fortiter acriterque insultans respondit, non modo se nunquam sacrificaturum esse dæmonibus, sed curaturum ut quoscunque posset ad Christi fidem converteret. Deinde et in ipsum præsidem linguæ nervos intudit, acrioribusque eum verbis incessit: Non erubescis, inquit, o vere infelix, ac pudoris foveam ingrederis, nunc quidem flagris sæviens, nunc blanditiis subrepens et tanquam delicatum quempiam puerulum mollibus nos verbis demulces?

VIII. His incitatus iudex, nudatum martyris corpus jubet ferreis unguibus laniari, dein et lampadibus usulari, ut dum paulatim corpus eliquaretur, ita diuturniores dolores ad cor affluerent. Sed ferreos ungues, perinde ac eos illius quispiam pateretur, contemnebat martyr: ignis quoque illo cessabat, neque ignis esse credebatur: ipsum vero cor tyranni quadam ratione pervadebat, magisque ad insaniam concitabat; et: Quousque, inquit, jussis imperatorum non obtemperabis, et quos ipsi deos colunt, non honorabis? At ille: Cur me, ait, eadem et de iisdem loqui sæpius cogis, tanquam eorum qui in chorea ludunt, sermonis cursum circumagentem? Scias igitur, scias et credas, non solum non fore ut nulla re frangar, non cruciati, non donis, non blanditiis, non minis, neque alia re ulla, sed ut eos etiam, qui jam sunt superati, aut sponte in errorem inciderunt, acerbe deflam, et te præ cæteris deplorem, qui non solum tibi ipsi sis exitii causa, sed et alios plures, partim inducas, partim cogas invitos impietatem complecti. Nescis quod quæ a vobis coluntur, res sunt, ligna, ac lapides, quibus ut materia utens homo, ipse Dei signum, ista efformat? Quomodo ergo potest non ab-